
お得意様各位 
 
 

グリセリン「東豊」５００ｍＬに関してのご案内 
 
 
謹啓 
 
 益々ご清祥の段お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、この度、平成 27 年 1 月に、弊社製品グリセリン「東豊」500ｍＬの製造番号４９Ｕに

おきまして、キャップトルク締付過多に起因するキャップ開栓困難という御指摘がございました。 
 開栓の際に怪我をしてしまう恐れ等がございますので、開栓困難な製品があった場合、返品交

換にて至急対応させていただきます。 
 なお、代替ロットについては適正トルクで締栓されており、開栓できる事を確認しております。 
大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 
謹白 

 
・対象製品 

 

  グリセリン「東豊」 500mL  
 

 

・対象製造番号 

   

    ４９Ｕ 

 

 

・連絡先 

 
中北薬品株式会社 製薬工場事業部 

TEL：0567-32-1431 
 
 

以上 
 
 
 
 

2015 年 1 月吉日 
 
 

製造販売元 東豊薬品株式会社  
 
 

発売元 中北薬品株式会社  


